
Zápis z online schůze Sportovní Komise a Prezídia WRC ČR  

dne 26.03.2024 

                                                                                                                                          

 

Přítomni:  

 

Monika Jančíková – prezident WRC 

Ing. Sabina Kreizlová – víceprezident a tajemník WRC ČR 

Mgr. Jitka Kynclová – předák rozhodčích WRC ČR 

Veronika Barotek – předseda SpK WRC ČR 

Ing. Zuzana Ciranová – člen sportovní komise WRC ČR 

Radka Šťovíčková – člen sportovní komise WRC ČR - omluvena 

                                                                                                                                                                            

Program jednání: 

 

1. Projednání návrhu Lucie Doležánové na rozhodčího A 

2. Knihovna Patternů 

3. Úprava scoresheetů 

4. Reining Green 

5. Tabulka Funkcionářů 

6. Úprava pravidel WRC ČR 

7. Školení rozhodčích a disciplinární řád 

8. Diskuze 

 

 

Ad1.) Projednání návrhu Lucie Doležánové na rozhodčího A 

• 13.3.2024 bylo odpovězeno na žádost Lucie Doležánové o udělení kvalifikace Rozhodčí A. 

• Zatím nebyla doložena praxe na získání této kvalifikace. 

 

Ad2.) Knihovna  Patternů 

• Návrh na spolupráci s Kubou Kautským 

• Rozhodčí mají možnost zaslat patterny K. Kautskému, který je překreslí do 

reprezentativnější formy. 

• Diskuze ohledně patternbooku:Ukládat na uložiště pro patternbook i patterny zpětně za 

minulé roky, tyto budou sloužit pro inspiraci. Paterny budou opatřeny značkou copyrightu.  

• Tuto aktivitu by financovalo WRC a tyto paterny budou moci používat rozhodčí WRC, 

kterým bude odkaz na toto úložiště poslán E-mailem 

• Zneužití bude pod sankcí vyškrtnutím ze seznamu Rozhodčích, toto bude platit i u 

scoresheetů. 

 

Ad3.) Úprava scoresheetů 

• Chyby budou prozatímně opraveny v jiném programu, možná změna formátování (odlišnost 

písma) 

• Tyto nové scoresheety budou upraveny tak, aby byly funkční. Budou opatřeny značkou 

copyrightu.  

• Mimo sezónu budou upraveny veškeré dokumenty tak, aby byly ve stejném formátu. 

 

  



 

Ad4.) Reining Green 

• Úloha pro začátečníky v reiningu 

• Méně spinů, jednoduché přeskoky 

• Úlohy budou uveřejněny ve změně pravidel 

• Tato nová třída, stejně jako nově přidané třídy walk-trot horsemanship a trail 

nebudou kvalifikační pro mistrovství 

 

Ad5.) Tabulka funkcionářů 

⚫ Bude tvořena od prvních závodů 2024 pro jednotlivé funkcionáře, aby bylo jednoduché 

uznání nových praxí a sloužit pouze pro sportovní komisi, kde její správnost bude 

kontrolovat tajemník při předání scoresheetů. Návrh tabulky vytvoří Jitka Kynclová 

 

 

Ad6.)  Úprava pravidel WRC ČR 

⚫ Korekce gramatických chyb v celých pravidlech. 

⚫ Diskutována změna grafika – návrh Kuba Kautský  

⚫ Seznam povinných prvků pro kontrolu patternů na jednotlivé závody – připraví Jitka 

Kynclová 

⚫ Bude zaveden disciplinární řád  

 

 

Ad7.) Školení rozhodčích a disciplinární řád 

• Diskutovány návrhy školitelů na další školení 

• Bude kontrolována praxe rozhodčích za poslední 3 roky a vytvořeny podmínky pro 

standardní postup při zvyšování praxe. 

• Podpořit areály ve školení nových funkcionářů, nabízení praxe pro ringstewardy a technické 

delegáty, navazovat nové spolupráce s organizátory a ranči 

• Podpořit nové funkcionáře a podpořit je v plnění praxe a rozšíření vědomostí 

• Návrh na vytvoření skupiny (např. Wats up…) pro řešení nové krizové situace vzniklé na 

závodech, kterou neumí nově příchozí funkcionáři vyhodnotit – dohled sportovní komise. 

• Budou sesbírány zkušenosti a sestaven disciplinární řád – návrh Ing. Zuzana Ciranová, o 

kterém bude probíhat v rámci sportovní komise diskuse. V případě potřeby  bude 

zakomponován do Etického kodexu. 

 

 

Ad 9). Diskuze: 

• Diskutován systém výsledků a championátu formou eurorodeo i jejich propojení s jiným 

novým systémem. (Hledání dlouhodobého nového řešení online systému – přihlášky, online 

startovací listiny...vlastní nový systém pro WRC v současné době nedostupný z hlediska 

finanční náročnosti) 

 

• V rámci úspory financí bude upraveno odměňování championů a mistrů – každý závodník 

jedna plaketa, jedna přezka i v případě více ocenění - zvlášť šampioni a zvlášť mistři. 

 

 

 

Ve Zlíně 26.3.2024 

 

Zapsala: Ing. Sabina Kreizlová – víceprezident a tajemník WRC ČR 

 

 


